БЛОК ПИТАНИЯ ИМПУЛЬСНЫЙ
СЕРИИ БПИ
ЭИ.97.00.000ПС
Паспорт
Руководство по эксплуатации
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Волгоград (844)278-03-48, Воронеж (473)204-51-73, Екатеринбург (343)384-55-89,

5
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения блока при заказе:
БПИ - 250 - 24 - 10 - 40 - 360
1  2  3  4  5  6
где: 1 – наименование;
2 – выходная мощность, Вт (по табл. 1);
3 – выходное напряжение, В (по табл. 1);
4 – ток нагрузки, А (по табл. 1);
5 – температурный диапазон:
 10 – рабочий диапазон -10…+55 °C;
 40 – рабочий диапазон -40…+55 °C;
6 – дополнительная технологическая наработка до 360
часов.
По заказу поставляется DIN - рейка NS35\7,5;
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
Комплект поставки блоков должен соответствовать
таблице 2.
Таблица 2. Комплект поставки
Наименование Обозначение Кол-во Примечания
Блок питания БПИ  ЭИ.97.00.000  1 соответственно
заказу
Паспорт
Руководство по экс-
плуатации
ЭИ.97.00.000ПС  1
2EDGK-3 –
клеммная колодка  2 для БПИ-125,
БПИ-250
2EDGK-4 –
клеммная колодка  1 для БПИ-250
DIN-рейка NS35\7,5  по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 Блоки состоят из:
 входного сетевого фильтра;
 элементов защиты по входу от высоковольтных вы-
бросов входного напряжения и перегрузки по вход-
ному току;
6
 выпрямителя входного напряжения и сглаживающего
фильтра;
 преобразователя постоянного напряжения в пере-
менное с частотой 132 кГц с гальванической развяз-
кой;
 вторичного выпрямителя и сглаживающего фильтра
выходного напряжения, цепи обратной связи (ОС) с
гальванической развязкой;
 фильтра высоких частот.
5.2 Функциональная схема блоков приведена в
приложении Б.
5.3 Схемы электронной защиты от перегрузки, короткого за-
мыкания и перегрева встроены в силовой электронный комму-
татор и имеют стабильные эксплуатационные параметры. Блоки
автоматически выходят на рабочий режим после устранения
любого вида перегрузки.
5.4 На передней панели блоков расположены разъемы под-
ключения питающей сети, выходного напряжения, контактов ре-
ле наличия выходного напряжения и светодиод индикации вы-
ходного напряжения.
6 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 Обслуживающему персоналу запрещается работать без
проведения инструктажа по технике безопасности.
6.2 По способу защиты человека от поражения электриче-
ским током блоки относятся к классу 01 по ГОСТ 12.2.007.0-75.
6.3 Подключение нагрузки к блокам должно осуществляться
при выключенном напряжении питания.
6.4 Блоки должны быть соединены с контуром заземления.
7 МОНТАЖ
7.1 В зимнее время ящики с блоками следует распаковы-
вать в отапливаемом помещении не менее чем через 8 часов
после внесения их в помещение.
7.2 Прежде чем приступить к монтажу блоков, необходимо
их осмотреть. При этом необходимо проверить соответствие